'Prt:/dluro 1fltmlclpal de Ódo J oét doé Compoé

€étado dt: óao 'Paulo

LIVRO N.2. FLS. N.2.

\

DECRETO N9 2637/78

de 21 de julho de 1.978

Declara de utilidade pÚblica a área aba!

xo descrita e dá outras providências .

O Prefe i to Municinal de São Jos~ dos Campos,no
.1 ( 'b . -uso ue suas atr1 u1çoes l egais ~ nos têrmos do artigo 39 do Decreto - Lei

de 1969, ComplemenLa r n9 9, de 31 de dezembro

DECRETA

Artigo 1 9 - Fica declarada de utilidade pÚbli­
ca para fins de desapropri ação amigável ou judicial a área abaixo descri­
ta, necessária à execução do ane l viário do Mun icípio, a saber:-

I - O imóvel consta pertencer a E\'i\NDRO OLIVEI
RP rARNEIRC _1lJ'( e BANCO ECONOMICO S/A, apresentando um perfil irregular
brejoso, plano, seu benfeitorias a considerar .

II - Apresent a as seguintes medidas e confron -
tações: -

Perímetro - A B C D E F G H I J K L M N O P Q
R S TU V X Y Z A' B' .

AB = 368 ,0 0 m- area remanescente, BC = lO,OOm
área r emanes cen te, CD = lJ 7, OOm - á re a remanesceo te ,DE = 1 O 1, O Om-LI GHiSer~
ços de Elet ri cidade S.A., EF = 58,00m - Jorge Takahashi e Shigemasa Ota ,

FG = 1P4,00m - Shigemasa Ota, GH = 38,00m - área remanescente, HI = 20,00
m - area remanescente, IJ = 44,00m area remanescente, JK = 66,00m - Rua

Maria de Lima Antunes, KL = Sl,OOm - area remanescente, LM = 25,00m -área

r emanescen te, MN = 531,00m- área remanescente, NO = 142,00m- Usina Vigoc

OP = 424,00m - área remanescente, PQ = 14,00 - Estrada Ve lha Rio -São Pau
lo, QR = 131,00m- área remanescente, RS = lO,OOm- área r emanescente,ST=

= 70,00m- área remanescente, UV = 46,00m- LIGHT- Serviços de Ele tric i­
dade S . A. , VX = 26,00m - área remanescente, XU = 44,00m - LIGIIT Servi ços ­

de Eletricidade S . A. , YZ = 67,00m - Estrada Velha Rio- São Paulo, ZA' =

= 35,00m - Bonadio S . A. , A'B' = 49,00m - área remanescente, B'Z = 44,00 m
LIGHT Serviços de Eletricidade S . A., C'D' = 20 ,O Om - Es trada Velha - Rio

I
São Paulo,
= 34,00m -

Df E' = 27,00m- LIGHT Serviços de Eletricidade S.A . , E ' C' =
LIGHT Serviços de Ele tricidade S .A.

§ ONICO - A área a que se refere este artigo ,
vem melhor caracterizada na planta e memorial descritivo anexos ao Proces

so Interno n9 049918/78, de sta Prefeitura Municipal .

Artigo zv - Havendo concordância quanto ao pre
ço e forma de pagamento, far-se-á a expropriação por acôrdo uma vez satis

1>rc/dluNJ ?f{;mlclpal de Soo J oéi do.J Campo.J

t.Jlodo de Soo 1>aulo

LIVRO N.2.. FLS. N.9..

Continuação do Decreto n9 2637/78 - 2l.julho.l978 .

I . ..
feitos os seguintes requisitos:-

a) Que osproprietários ofereçam:

1) Traslado de título aquisitivo e prova dt
transcrição imobiliária;

2) Certidão Vintenária atualizada do imóvel;

3) Certidão atualizada de aquisição do imóvel ­
e negativa de a l ienações, arrestos, seques ­

tres, hipotecas, ações reipersecutórias e d~
mais ônus~ e

4) Cer t idão negativa de impostos, taxas, con ­

tribuições de melhoria e tarifas públicas .

Artigo 39 - Nos têrmos do artigo 15 do Decreto
Lei n9 3365, de 21 de junho de 1941, modificado pela Lei n9 2786, de 21 de

maio de 1956 e Decreto - Lei n9 1075,de 22 de janeiro de 1970, a desapro
priação é decretada em caráter urgente para fins de imediata imissão de
posse.

Artigo 49 - Este Decreto entrará em vigor na d~

ta de sua publicação, revogadas as disposições em contrár io .

de julho de 1978 .
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,21

\
Edhardo~ Paula Santos

Pre~te Municipal

Registrado e publicado no Gab inete do Prefeito

aos vinte e um dias do mes de julho do ano de mil e

oito .

Chefe Gabinete

DA/jda/.